[image: image1.png]

[image: image1.png]寿县人民政府行政规范性文件

寿县人民政府关于公布安徽寿县经济开发区

赋权清单目录（2023年版）的通知

寿政〔2023〕19号
各乡镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：

为促进开发区体制机制创新，提高开发区行政管理效能，根据省委编办、省司法厅《关于印发〈省级以上开发区赋权指导目录〉的通知》（皖编办〔2022〕326号）要求,现将《安徽寿县经济开发区赋权清单（2023年版）》予以公布，并就有关事项通知如下:

一、赋权依据

根据省委、省政府关于开发区赋权工作部署，省委编办、省司法厅联合印发《省级以上开发区赋权指导目录》，赋予省级及以上开发区、比照享受省级开发区政策的各类产业园区和合作共建园区省市县三级136项经济管理事项。根据《寿县县级政府权责清单（2022年版）》（寿政〔2022〕99号），对县经济开发区赋权清单（第一批）进行优化调整。
二、赋权范围

赋权对象为安徽寿县经济开发区，赋权实施机构为安徽寿县经济开发区管理委员会。

三、工作要求

县直赋权部门要根据赋权清单，认真做好相关权力事项的赋权工作，不得以任何理由截留，确保权力事项受理、审查、发证等审批环节依法下放到位。县经济开发区要主动对接赋权部门，依法承担承接事项的审批责任和管理职责，接受指导监督，规范审批程序，切实提高承接能力和审批效率，确保权力运行顺畅高效。

　　　　　　　　　　　　　　2023年2月21日

安徽寿县经济开发区赋权清单（2023年版）

	序号
	原实施部门
	事项类型
	事项名称
	子项
	赋权形式

	1
	寿县发展和改革委员会
	行政许可
	固定资产投资项目核准（含国发〔2016〕72号文件规定的外商投资项目）

	授权

	2
	寿县发展和改革委员会
	行政许可
	固定资产投资项目节能审查

	授权

	3
	寿县发展和改革委员会
	其他权力
	企业投资项目备案

	授权

	4
	寿县经济和信息化局
（寿县商务局）
	其他权力
	企业技术改造项目核准、备案

	授权

	5
	寿县人力资源和社会保障局
	行政确认
	社会保险登记
	企业社会保险登记
	授权

	参保单位注销
	授权

	6
	寿县人力资源和社会保障局
	其他权力
	集体合同审查

	授权

	7
	寿县自然资源和规划局
	行政确认
	不动产登记

	授权

	8
	寿县住房和城乡建设局
	行政许可
	建筑工程施工许可

	授权

	9
	寿县住房和城乡建设局
	行政许可
	燃气经营许可

	授权

	10
	寿县住房和城乡建设局
	公共服务
	商品房租赁合同备案

	授权

	11
	寿县市场监督管理局
	行政许可
	食品经营许可

	授权

	12
	寿县市场监督管理局
	行政许可
	个体工商户登记注册

	授权

	13
	寿县市场监督管理局
	行政许可
	农民专业合作社登记注册

	授权

	14
	寿县市场监督管理局
	其他权力
	个体工商户备案

	授权

	15
	寿县市场监督管理局
	其他权力
	食品经营（仅销售预包装食品）备案

	授权

	16
	寿县市场监督管理局
	其他权力
	小餐饮、食品摊贩备案

	授权

	17
	寿县市场监督管理局
	公共服务
	食品经营许可证补办

	授权

	18
	寿县市场监督管理局
	公共服务
	食品小作坊登记证遗失、损坏补（换）发

	授权

	19
	寿县市场监督管理局
	公共服务
	食品摊贩信息公示卡遗失、损坏补（换）发

	授权

	20
	寿县市场监督管理局
	公共服务
	小餐饮信息公示卡遗失、损坏补（换）发

	授权

	21
	寿县科学技术局
	公共服务
	高新技术企业认定推荐

	授权

	22
	寿县自然资源和规划局
	行政许可
	建设项目用地预审

	授权

	23
	寿县自然资源和规划局
	行政许可
	建设项目选址意见书核发

	授权

	24
	寿县自然资源和规划局
	行政许可
	乡村建设规划许可

	授权

	25
	寿县自然资源和规划局
	行政许可
	建设用地、临时建设用地规划许可

	授权

	26
	寿县自然资源和规划局
	行政许可
	建设工程、临时建设工程规划许可

	授权

	27
	寿县自然资源和规划局
	其他权力
	建设工程规划核实

	授权

	28
	寿县住房和城乡建设局
	其他权力
	城市供水水质突发事件应急预案备案

	授权

	29
	寿县住房和城乡建设局
	行政许可
	由于工程施工、设备维修等原因确需停止供水的审批

	授权

	30
	寿县住房和城乡建设局
	行政许可
	拆除、改动、迁移城市公共供水设施审核

	授权

	31
	寿县住房和城乡建设局
	其他权力
	保障性住房合同管理核准、保障性住房使用和退出管理核准

	授权

	32
	寿县住房和城乡建设局
	其他权力
	商品房预售合同备案

	授权

	33
	寿县住房和城乡建设局
	其他权力
	房屋建筑和市政基础设施工程竣工验收备案

	授权

	34
	寿县城市管理行政执法局
（寿县城市管理局）
	行政许可
	城市建筑垃圾处置核准

	授权

	35
	寿县城市管理行政执法局
（寿县城市管理局）
	行政许可
	从事城市生活垃圾经营性清扫、收集、运输、处理服务审批

	授权

	36
	寿县城市管理行政执法局
（寿县城市管理局）
	行政许可
	改变绿化规划、绿化用地的使用性质审批

	授权

	37
	寿县城市管理行政执法局
（寿县城市管理局）
	行政许可
	工程建设涉及城市绿地、树木审批

	授权

	38
	寿县城市管理行政执法局
（寿县城市管理局）
	行政许可
	设置大型户外广告及在城市建筑物、设施上悬挂、张贴宣传品审批

	授权

[image: image2.png]

X

寿县人民政府办公室发布